
UCHWAŁA NR XVIII/95/2016
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Jemielno oraz określenia  dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     (t. j. Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1515 ze. zm.) w związku z art. 20 e ust. 3 i 4 oraz  art. 20 zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) Rada Gminy Jemielno uchwala , co następuje:

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów,                      dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Jemielno, w stosunku do kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
szkoły określa się następujące kryteria wraz z odpowiednią                                                                                                                                                         
liczbą punktów oraz dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów:

L.p. Kryterium Wartość 
punktowa

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

1. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do tej samej 
szkoły

10 Dane potwierdza dyrektor 
szkoły na podstawie 
dokumentacji szkoły

2. Wielodzietność rodziny kandydata ( troje dzieci i 
więcej)

10 Oświadczenie podpisane 
przez rodzica/opiekuna 
prawnego

3. Rodzice lub rodzic samotnie wychowujący 
pracują/ pracuje lub prowadzą/prowadzi 
działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne w 
obwodzie szkoły

8 Oświadczenie o miejscu 
pracy rodziców/ opiekunów 
prawnych

4. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni 
kandydata wspierający rodziców/rodzica 
samotnie wychowującego w zapewnieniu 
dziecku należytej opieki

5 Oświadczenie rodzica

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: 9A7E39A6-4772-4CF0-8B05-8846175A9629. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum, którym
ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców wszystkie dzieci i młodzież zamieszkałe w
tym obwodzie. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej lub publicznego
gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana
szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia, jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka
i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Każde z tych kryteriów musi mieć określoną liczbę punktów
oraz określone dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

Id: 9A7E39A6-4772-4CF0-8B05-8846175A9629. Podpisany Strona 1




